РЕСПУБЛИКÆ  ЦÆГАТ  ИРЫСТОН-АЛАНИ

РАХИЗФАРСЫ  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛОН  СКОНД

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    28     июля     2016 г.                         №           7                                                             г. Беслан

О подготовке и проведении

1-3 сентября 2016  года  Дней памяти

жертв  теракта 1-3 сентября 2004 года

В связи с подготовкой и проведением 1-3 сентября 2016 года  мероприятий,

посвященных очередной годовщине жертв террористического акта 1-3 сентября

2004 года в СОШ №1  г. Беслана

постановляю:

1.      Создать организационный  комитет по подготовке и проведению 1-3 сентября

2016 г.  дней памяти жертв террористического акта 1-3 сентября 2004 года в СОШ

№1 г. Беслана  в следующем составе:

                                           председатель оргкомитета
Дауров Р. В.          – глава муниципального образования  Правобережный район

                                                  Заместитель председателя оргкомитета

Беркаев К. Г.         - И. о. главы администрации местного самоуправления

                                  Правобережного района

секретарь комиссии

 Фидарова Ф. Ш.        -  начальник организационного отдела

                                                      Члены оргкомитета:

 Плиева Л. М.   - первый заместитель Собрания представителей Правобережного

района

Акоев Т. Т.  -  первый заместитель главы администрации местного  самоуправления

Правобережного района

Бокоева А. С..  -   заместитель главы администрации местного самоуправления

Правобережного района

Гобаев Р. Т. - заместитель Председателя Собрания представителей

Правобережного района

Гусиев Э. Е.        -    заместитель главы администрации  местного самоуправления

Правобережного района

Карлов В. И.       -    заместитель главы администрации  местного самоуправления

Правобережного района

Кокаева Н. С.    -  начальник Финансового управления  администрации местного

самоуправления Правобережного района.

Ситохов С. Г.       -   заместитель главы администрации местного самоуправления

Правобережного района.

Хаутов Г. А.       -     глава администрации местного самоуправления  Бесланского

городского поселения

Афанасьева Л. А.  - начальник   Управления   по   вопросам образования,

физической культуры и спорта администрации местного

самоуправления Правобережного района.

Рубаев И.  Г.  - начальник Управления сельского хозяйства администрации

местного самоуправления Правобережного района.

Токов С. Р.   - начальник Управления жилищной политики,  коммунального

хозяйства и транспорта администрации местного самоуправления

Правобережного района

Томаева Л. С.  - начальник Управления культуры администрации местного

самоуправления Правобережного  района.

Кудзаев С. К.   - и. о.  начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи администрации местного самоуправления

Правобережного района.

Тараева С. Э.  - и. о. начальника  отдела по антитеррористической работе,

профилактике экстремизма и взаимодействия  с

правоохранительными органами администрации местного

самоуправления Правобережного района.

Тавитов  А. Б. - начальник мобилизационного отдела  администрации местного

самоуправления Правобережного района.

Кониев А. Т.    -   начальник  отдела ГО ЧС администрации   местного

самоуправления Правобережного района

Комаева Л. Г.   -    главный редактор газеты «Жизнь Правобережья»

По согласованию:

Дулаев И. С.      -  начальник ОМВД РФ  по  Правобережному району РСО-Алания

Новиков В. В. -  и.о. главного врача  ПЦ РКБ

Ваниев В. В. . -  директор ООО « Экослужба»

Дзуцева Л. П. - директор ГБОУ СОШ по ул. Коминтерна г. Беслана

Дудиева С.П.  -  председатель комитета «Матери Беслана»

Кусов А. А.     -  директор  ООО «Аланиягаз» в Правобережном и Кировском

районах

Рамонов К.Л   -  руководитель государственного казенного учреждения

«Бесланское мемориальное кладбище».

Фарниев А. К.  -   директор МУП  «ВКХ»

Фраев Э.  Б.      -   директор ООО  «Осетия Энергосети»

Хадиков  Т. Б.  -    директор  управляющей  компании   ООО «Первенец»

2.      Утвердить      план      мероприятий      муниципального      образования

Правобережный район по подготовке и    проведению 1- 3 сентября 2016г. дней

памяти жертв теракта 1-3 сентября 2004 года в СОШ № 1 г. Беслана (прилагается).

Глава муниципального образования

Правобережный район                                                                         Р.В.Дауров

                                                                  Утвержден

                                                                                             постановлением главы

                                                                                     муниципального образования

        Правобережный  район

                                                                                            от  29.07.2016 года   № 7

ПЛАН

мероприятий муниципального образования Правобережный район

по подготовке и проведению 1-3 сентября 2016 г. дней памяти  жертв

террористического акта

      1-3 сентября 2004 года в СОШ №1 г.Беслана

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные

1 Уборка территории школы №1,

спортзала и мемориального  клад-

бища

До 28.08.2016г. Хаутов Г. А.

Ваниев В. В.

2 Ремонт  мемориальной композиции

"Древо скорби"

До 28.08.2016г. Акоев Т. Т.

Ваниев В.В.

Рамонов К. С.

3 Покос травы на территории

между трассой и кладбищем, «Рощи

ангелов»  и ул. Коминтерна

Покос травы вдоль железной доро-

ги между железнодорожными пе-

реездами по ул. Нартовская и ул.

Маркова г. Беслана

До 26.08.2016г. Хаутов Г. А..

Акоев Т. Т.

Рубаев И. Г.

Тавитов А. Б.

Багаев О. П.

4 Уборка территории между  старым

кладбищем и мемориальным

комплексом

До 27.08.2016г. Хаутов Г. А.

5 Обеспечение освещения на терри-

ториях школы и кладбища, подве-

дение электроэнергии к местам ус-

тановки аппаратуры.

Обеспечение резервного питания

электроэнергии

До 26.08.2016г. Токов С. Р.

Фраев Э. Б.

Кудзаев С.К.

Томаева Л.С.

6 Дежурство электрика с вышкой:

в школе-1-3 сентября  и на терри-

тории мемориального комплекса 3

сентября

1-3 сентября

2016 г.

Токов С. Р.

Фраев Э.К.

7 Приведение в порядок санитарных

зон (туалетов) на территориях

СОШ№1 и мемориального ком-

плекса (Бумага, корзины для мусо-

ра, указатели)

До 26.08.2016г. Токов С. Р.

Ваниев В. В.

Рамонов К.С.

8 Обновление песка  в ячейках для

свечей в спортзале. Увлажнить пе-

сок 1 и 3 сентября 2016 г.

До 27.08.2016г.

Ваниев В. В.

9 Установка большой палатки во дворе

школы №1, двух палаток (маленьких)

для медицинского персонала и одной

палатки (маленькой) для аппаратуры

на территории мемориального ком-

плекса.

31.08.2016 г. в

СОШ №1 и

2.09.2016 г. на

мемориальном

комплексе

Томаев И. А.

10 Изготовление и установка: указателей

«ВХОД», «ВЫХОД»; обращения с

просьбой отключить сотовые телефо-

ны  в спортивном зале.

       До

30.08.2016 г.

 Кудзаев С. К.

Ваниев В. В.

11 Проведение субботника по уборке

территории  «Рощи ангелов»

27.08.2016г. Хаутов Г. А.

Токов С.Р.

12 Обеспечение участников мероприятий

прохладительными напитками и од-

норазовыми стаканами.

Определение точек  обслуживания

водой с 8-00ч. до 18-00 ч.

1-3. 09.2016 г. ( на мемориальном

кладбище  не менее 3 точек.)

Установление аппарата для охлаж-

дения воды

Определение групп помощников для

обеспечения питьевой водой участ-

ников траурных мероприятий непо-

средственно на местах проведения

мероприятий:

1.09.2016- с 8-00ч. до 11 часов (в

школе),

3.09.2016г – с12-00 до14-00 ч. (в

школе №1),

3.09.2016- с 14-00 до 16 -00 ч.(на

мемориальном кладбище)

с 01.09.2016г.

по

03.09. 2016г.

Хаутов Г. А..

Красный Крест

13 Обеспечение медицинского обслужи-

вания

(Назначение дежурных врачей,  по-

стоянно находящихся рядом с детьми,

запускающими шары в школе №1 и

на мемориальном комплексе, а также

в непосредственной близости с  уча-

стниками мероприятия, находящими-

ся во время перечисления фамилий

погибших вблизи мемориальной ком-

позиции «Древо скорби».

С 01.09.2016г.

по

03.09.2016г.

Карлов В. И.

Новиков В. В.

Красный крест

14

Дежурство пожарных машин 1-3. 09. 2016 г. Кониев А. Т.

Дзахоев В. К.

15 Проверка колодцев (газ, вода) на тер-

ритории школы №1 и мемориального

комплекса и опломбирование люков.

Уборка мусора из близлежащих к

СОШ № 1 и мемориальному комплек-

су контейнеров

   29.08.2016г. Кудзаев С..К.

Дулаев И. С.

Ваниев В.В.

Кусов А. А.

Фарниев А. К.

16 Подвоз из г. Владикавказа 4-х биотуа-

летов и их установка на территории

СОШ №1.  Заправка физраствором

31.08.2016 г. и 2.09.2016 г.

Очистка 2.09.2014г и 4.09.2016 г.

Вывоз в г. Владикавказ 4.09.2016 г.

   29.08.2016г. Токов С. Р.

Кудзаев С. К.

Фарниев А. К.

17 Провести воду на территорию СОШ

№1

 До 30.08.2016 г. Кудзаев С. К.

Фарниев А. К.

18 Подготовка и покраска подставок для

венков

до 25.08.2016 г. Кудзаев С. К.

Рамонов К. Л.

19 Проверить наличие крючков на чер-

дачных люках в многоквартирных

домах на пер.Школьный и опломби-

ровать чердачные помещения

до 25.08. 2016г.  Кудзаев С. К.

Дулаев И.С.

Хадиков Т.Б.

20 Закрыть вход в здание  СОШ № 1 с

торца.  Обеспечить  вход оператору   в

здание школы со стороны  спортзала

1-3. 09. 2016г. Томаева Л. С.

21 Обеспечение участников траурных

мероприятий автотранспортом ( 10

автобусов).

Маршруты:

1..Дворец культуры – мемориальный

комплекс;

(Перекрыть движение транспорта от

ул Маркова по ул. Плиева до

пер.Кооперативный.

Выстроить колонну автобусов начи-

ная от АМС района  по ул. Плиева и

З. Джибилова до пер. Школьный. Ав-

тобусы отправлять по мере заполне-

ния, начиная с головы колонны.

2.Мемориальный комплекс -  Дворец

культуры.

03.09.2016г. Министерство

промышленности,

транспорта и энергетики

Акоев Т. Т.

Дулаев И. С.

Тавитов А. Б.

Моргоев Э. М.

Цидугов А. Т.

Туганов А. А.

Кисиев Б. А.

Фидаров З. Р.

Андиев А. К

Бигаев А. Т..

Ватаев Б. Т.

Кадиев Ю. Ч.

Синдиров А. М.

 Кокаев В. Х.

Моргоев Э. М.

Цидугов А. Т.

Туганов А. А.

Кисиев Б. А.

Фидаров З. Р.

Андиев А. К.

Бигаев А. Т.

Ватаев Б. Т.

Кадиев Ю. Ч.

Синдиров А. М.

22 Определение мест стоянок

автотранспорта в районе СОШ

№1 и мемориального комплекса.

До

27.08.2016 г.

Министерство

промышленности,

транспорта и энергетики,

Акоев Т. Т.

Дулаев И. С.

23 Обеспечение охраны

общественного порядка

Весь период под-

готовки и прове-

дения мероприя-

тий

Дулаев И. С.

24 Определение из числа молодежи

помощников  инспекторов ОМВД по

Правобережному району, обеспечи-

вающих охрану общественного по-

рядка.  Привлечение к охране членов

ДНД. Приобретение

маек с надписью «Антитеррор».

До

28.08.2016 г.

Тараева С. Э

Дулаев И. С.

Афанасьева Л. А.

Тедтов Э.Т.

25 Подготовка и установка арочных  ме-

таллодетекторов и оградительной лен-

ты. Предусмотреть укрытие от дождя

арочных металлодетекторов.

Расстановка турникетов

31.08.2016 г.

30.08.2016 г.

Дулаев И. С.

Кудзаев С. К.

Ваниев В. В.

Туганов А. А.

Кисиев Б А.

Андиев А. К.

Бигаев А. Т.

26 Организация питания  лиц, несущих

службу по охране общественного по-

рядка и детей, запускающих шары

1-3. 09. 2016 г. Тараева С. Э.

Афанасьева  Л. А.

Дулаев И. С.

27 Приобретение гвоздик и венков  (3

венка – от МО района; 5000 штук

гвоздик – 3000 штук от АМС района

и 2000 – от АМС г. Беслана).

До 31.08.2016 г. Хаутов Г. М.

Фидарова Ф. Ш.

Кесаев Ц. В.

Томаева Л. С.

28 Раздача цветов и свечей. Обеспечить

пропуском автотранспорт, предна-

значенный для доставки цветов на

мемориальное кладбище

1.09.2016.

(в школе№1)

3.09.2016г.

 (в школе и на

мемориале)

Плиева Л. М..

Фидарова Ф. Ш.

Фриева А.Б.

Пхалагова И.Н.

Дудиева С.Б.

Габисова Д.Т.

Дзусова И.Э.

Гутонова З.Х.

Березова Ф. А.

29 Приобретение зажигалок и свечей:

1) церковные-3000 шт.

2) 48 часовые свечи-1500шт.

(их установка на кладбище)

До 28.08.2016г. Министерство труда и

социального развития (По

согласованию)

Фидарова Ф. Ш.

Северо- Осетинская об-

щественная организация

Ассоциация жертв тер-

рористических актов

«Матери Беслана»,

Председатель

Дудиева С. П.

30 Установка свечей и их зажигание  на

территории СОШ №1

1 - 3. 09. 2016г

   (установка

   1-2- 3. 09.2016г.

до 16-00 часов)

Карлов В.И.

Кудзаев С.К.

Кисиев Б.А

Бигаев А.Т.

Андиев А.К.

Туганов А.А.

Кесаев Ц.В.

31 Подготовка детей к  организованному

запуску шаров в СОШ №1  и на ме-

мориальном комплексе . Организация

подвоза детей на мемориальный ком-

плекс и обратно.

до 03.09.2016 г. Министерство

образования и науки

( по согласованию)

Карлов В. И.

Афанасьева Л. А.

Дзуцева Л. П.

Гасинова А.Б.

Дулаев И. С..

32 Встреча участников мероприятия,

приезжающих на мемориальный ком-

плекс.  Указание мест  для ожидания

начало мероприятия, а также место

перед мемориальным комплексом, для

прослушивания фамилий погибших.

3.09.2016 г.  ДзампаеваБ. М.

Текаев М. Е.

Лохова Ф. Б.

Дудиева В. У.

33 Подготовка литературно – музыкаль-

ной композиции и запись фонограммы

для организации мероприятий на тер-

ритории СОШ №1   1-3 сентября и

мемориального комплекса - 3 сентяб-

ря. Подготовка и установка звуковой

аппаратуры.

до 25.08.2016 г. Министерства культуры

(по согласованию)

Томаева Л. С.

34 Организация звона колокола на тер-

ритории СОШ №1

03.09.2016г. Карлов В.И.

Томаева Л.С.

Адырхаев Т. С.

35 Демонстрация слайдов во дворе

школы

03.09.2016г.

20.00 час.

Карлов В.И.

Северо-Осетинская об-

щественная организация

«Ассоциация жертв тер-

рористических актов

«Матери Беслана»,

Дудиева С. П.

Томаева Л. С.

Хамицев В. И.

36 Установка баннеров « Мы помним» До 20.08.2016 г. Хаутов Г. А.

Березова Ф. А.

37 Подготовка и проведение пресс-

конференции руководства комитета

«Матери Беслана»

1.09.2016г.

 13-00 час.

Казиева И. А.

Дудиева С. П.

Томаева Л. С.

Дулаев И. С.

38 Проведение выставки детских рисун-

ков

2.09.2016 г.

14-00 час.

 Малый зал ДК

Томаева Л. С.

39 Подготовка сметы расходов и выделе-

ние необходимых финансовых

средств

до 15.08.2016г.

Акоев Т. Т.

Карлов В.И.

Кокаева Н. С.

Томаева Л. С.

40 Ремонт дороги по ул. Героев г. Бесла-

на  и по пер. Школьный

до 25.08.2016 г. Акоев Т. Т.

Хаутов Г. А.

41 Открытие бюста Ф. Цаликову 2.09. 2016 г.

 в 11- 00 ч.

в Парке культу-

ры и отдыха

Карлов В. И.

Дулаев И.С.

Оргкомитет

Томаева Л. С.

42 «Мы помним мужество и добрые

сердца» - встреча в ДК г.Беслана

2.09. 2016 г.

    ДК

Карлов В. И.

Дулаев И.С.

Томаева Л. С.

Комаева Л. Г.

43 Проведение акции «Мы помним» 3.09. 2016 г. Карлов В. И.

Березова Ф. А.

Томаева Л. С.

44 Освещение мероприятий в районных и

республиканских СМИ

В период подго-

товки и прове-

дения меро-

приятий

Казиева И. А.

Комаева Л. Г.

45 Крестный ход  По плану меро-

приятий

Владикавказская и Алан-

ская епархия

Гусиев Э.Е.

Ответственные за проведение мероприятий:

Акоев Т.Т. (Гусиев Э.Т.) – мемориальный комплекс «Древо скорби»

Плиева Л. М. – СОШ №1

	1-3 сентября 2016 г. Постановление то создании оргкомитета
	План мероприятий по подг. к провед. Дней памяти 2016г